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ÚVODNÍK 

Úvod 
 
Ahoj všichni!!!!!!!  
Vítám Vás u dalšího čísla Nové éry, tentokrát za listopad. Doufám, že jste si podzimní 
prázdniny pořádně užili. Ale i v listopadu nás čekají prázdniny, listopadové. Přesně  17. a 
18. listopadu. 
Tak, a teď k samotnému časopisu. Pokud se nudíte, nezapomeňte se podívat na rubriku 
„Recenze“, kde se dozvíte o zajímavých filmech, které naši studenti viděli. Samozřejmě 
jsme nezapomněli vyzpovídat pár studentů i učitelů. V rubrice „Móda“ se dozvíte, co je 
právě IN a co se nosí. Jo….a pro ty z vás, kteří se chtějí vzdělávat, tu máme rubriku 
„Víte, že….?“.  
Doufám, že si každý z vás najde to svoje.  
 
Mějte se hezky a AHOOOJ 

Julie Míčková, VII. A 
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Nejen minulý rok, ale i letos máte možnost přečíst si zajímavé 
informace o svých spolužácích. Tento měsíc nám svolili k roz-
hovoru Ivan Charbaka a Honza Soukup z IX. B, za což jim 
dodatečně děkujeme:-D  
 
Interview - Ivan Charbaka 

 
1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 
Mám 2 bratry … Staršímu je 17 a mladšímu jsou 4. 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Nemám.  
3. Jaká je tvoje přezdívka? 
Váňa. 
4. Jaké je tvoje znamení? 
Rak. 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva?  
Moje nejoblíbenější barva je světle modrá a hnědá.   
6. Čeho si na sobě ceníš? 
Jsem optimista a rád sportuji.  
7. Co ti na sobě vadí? 
Jsem líný se učit. 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
Můj vzor je Ashton Eaton. 

9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 
Sylvester Stallone, Leonardo DiCaprio. 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 
Vtipný, snaživý, trošku arogantní.  
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 
Atletika. 
12. Jak obvykle trávíš volný čas? 
Jsem v atletice nebo venku s kamarády. 
13. Kdo je tvůj nejlepší kamarád? 
Štěpán, Mára, Max, Tonda. 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 
Že máme celý týden supl na matiku. 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 
Známky. 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 
Momentálně mám strach, že se nedostanu na SŠ, nebo že si 
vyberu špatně. 
17. Jaký typ holky se ti líbí? 
Chytrá, sportovní postava, ať je aspoň trochu vtipná a ať dobře 
vaří. 
18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Ať se dostanu na SŠ, ať jsou všichni, koho mám rád, zdraví a 
ať je všechno zdarma. 
19. Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony?  
Letěl do Ameriky. 
20. Co je důležitější peníze, nebo láska? Proč? 
Důležitější jsou peníze, protože všechny řeči typu – za peníze 
se nedá láska koupit - jsou kecy. 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělal? 
Když jsem šel k babičce a byla tma… 
22. Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? 
Profesionální sportovec nebo profi e-sport hráč. 
23. Jaké je tvoje „motto?“ 
Když nemůžeš, přidej!!!! 
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Interview - Jan Soukup 

  
1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 
Ano, mám staršího bratra, kterému je 23 let. 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Ano, mám psa. 
3. Jaká je tvoje přezdívka?  
Melírek… Janek. 
4. Jaké je tvoje znamení? 
Lev. 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva?   
Mám rád bílou a šedou. 
6. Čeho si na sobě ceníš?  
Chladná hlava a sportuji. 
7. Co ti na sobě vadí? 
Jsem líný něco dělat. 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
Již zesnulý herec Paul Walker. 
9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka?  
Paul Walker a Vin Diesel. 

10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 
Sportovní, vtipný a dement :D. 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 
Sport a trávit zajímavě čas. 
12. Jak obvykle trávíš volný čas? 

Sportem. 
13. Kdo je tvůj nejlepší kamarád? 
Nejlepšího kamaráda na základní škole nemám. 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 
Školní akce. 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 
Stavěli jsme ve čtyřech lidech tři hodiny pingpongový stůl. 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 
Mám strach z těsných prostorů a přijímaček. 
17. Jaký typ holky se ti líbí? 
Hezká, hubená. 

18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Bohatství, zlatou rybku a lásku. 
19. Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony?  
Odstěhoval bych rodinu na lepší místo. 
20. Co je důležitější peníze,  nebo láska? Proč? 
Láska, protože jinak bych byl sám. 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělal? 
Začal jsem hrát fotbal. 
22. Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? 
Uvidíme v budoucnu. 
23. Jaké je tvoje „motto?“ 
Věř, běž, dokážeš, a i když spadneš, zvedni se a běž dál.  

Barbora Svobodová, Geri Puková, IX. A 
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Rozhovor s paní učitelkou Mgr. Katkou Horá-
kovou 

 
1. Kolik vám je let?  
Jsem mladá – neřeknu :D 
2. Máte nějaké sourozence? 
Ano, sestru. 
3. Máte přítele/manžela? 
Přítele. 
4. Máte děti? Kolik? 
Ne.  
5. Máte nějakého domácího mazlíčka? 
Ne. 
6. Máte nějakou přezdívku? 
Ne. 
7. Jaký je váš oblíbený sport? 
Vysokohorská turistika. 
8. Jaké jsou vaše oblíbené koníčky? 
Cestování, divadlo, sport. 
9. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo? 
Palačinky. 
10. Co vás v poslední době potěšilo? 
Tento rozhovor :D 
11. Co vás v poslední době naštvalo? 
Nevím. 
12. Který předmět učíte nejraději. 
Český jazyk. 
13. Co byste udělala, kdybyste vyhrála 3 miliony? 
Jela na cestu kolem světa. 
14. Co je pro vás důležitější, láska nebo peníze? A proč? 
Oboje. 
15. Jakou nejbláznivější věc, kterou jste kdy udělala? 
Skočila jsem padákem. 
16. Co jste chtěla mít za povolání, když jste byla malá? 
Učitelka. 
17. Kdybyste si mohla přát 3 přání, jaká by to byla? 
Zdraví, štěstí, cestovat po světě. 
 
 

18. Máte nějakého oblíbeného 
herce nebo herečku? 
Pavel Trojan. 
19. Kde jste pracovala, než 
jste přišla na tuto školu? 
Na ZŠ Kamenačky. 
20. Jaké nejzajímavější místo 
jste navštívila? 
Byla jsem u pyramid v Egyptě. 
21. Když jste jako malá chodi-
la do školy, chodila jste někdy 
za školu?  
Ne, byla jsem vzorné dítě! :D 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

P.S. Děkujeme paní učitelce za rozhovor a přejeme jí hodně 
štěstí v osobním i profesním životě:.D 

 

Jirka Růžička, David Jakubec, VII. B  

 

 

NAŠI UČITELÉ 
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NAŠI UČITELÉ 

Rozhovor s paní vychovatelkou Bc. Irenou Hala-
dovou 

Pozn. redakce: 
Paní vychovatelka 
se s námi nechtěla 
vyfotit, proto volí-
me smajlíka. Snad 
Vám bude sta-
čit:.D 

1. Kolik vám je 
let? 

53. 

2. Máte nějaké 
sourozence? 

Ne. 

3. Máte přítele/manžela? 

Ne. 

4. Máte děti? Kolik? 

Ano, jedno.  

5. Máte nějakého domácího mazlíčka? 

Ne, bohužel! 

6. Máte nějakou přezdívku? 

Mám, ale neřeknu! :D 

7. Jaký je váš oblíbený sport? 

Baseball. 

8. Jaké jsou vaše oblíbené koníčky? 

Film, divadlo, sport. 

9. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo? 

Hranolky s tatarkou. 

10. Co vás v poslední době potěšilo? 

Filmová škola v Uherském Hradišti. 

11. Co vás v poslední době naštvalo? 

Pohled na výplatní pásku. 

12. Který předmět učíte nejraději? 

Neučím nic. 

13. Co byste udělala, 
kdybyste vyhrála 3 
miliony? 

Byla bych šťastná. 

14. Co je pro vás důle-
žitější, láska nebo pení-
ze? A proč? 

Láska je důležitá, proto-
že dělá člověka šťastněj-
ším. 

Peníze jsou důležitější, protože dělá člověka svobodnějším. 

15. Jakou nejbláznivější věc jste kdy udělala? 

Nechala jsem se zaměstnat ve školství. 

16. Co jste chtěla mít za povolání, když jste byla malá? 

Herečka. 

17. Kdybyste si mohla přát 3 přání, jaká by to byla? 

Zdraví, peníze a psa jezevčíka. 

18. Máte nějakého oblíbeného herce nebo herečku? 

Je jich spousta. 

19. Kde jste pracovala, než jste přišla na tuto školu? 

V dětském domově. 

20. Jaké nejzajímavější místo jste navštívila? 

Ústí nad Labem. 

21. Když jste jako malá chodila do školy, chodila jste ně-
kdy za školu?  

Ano. 

 

 

 

P.S. Děkujeme paní Haladové za rozhovor a přejeme jí hod-
ně úspěchů v práci s dětmi:.D 

 

Jirka Růžička, David Jakubec, VII. B  
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SVĚT POČÍTAČŮ 

Stolní počítače jsou na ústupu. Na práci Češi stále častěji 
používají mobilní zařízení 
Ještě v loňském roce se používal stolní počítač v tuzemských společnos-
tech 82 % lidí, letos se však tento podíl výrazně snížil (73 %). Neznamená 
to, že by lidé výpočetní techniku ke své práci nepotřebovali, pouze se stále 
častěji kloní k mobilním zařízením. 
Využití notebooků totiž oproti loňsku vzrostlo z 56 % na rovných 70 %, 
čímž Češi dokonce překonávají evropský průměr (55 %). Zájem roste také 
o chytré telefony, ty využívá k práci 45 % lidí, zatímco v minulém roce to 
bylo pouze 30 %. 
 
Tablety tolik netáhnou  

Nárůst je patrný také u tabletů, z loňských 12 % statistiky poskočily směrem vzhůru na letošních 19 %. Z čísel je však patrné, 
že spíše než na tabletech pracují Češi na noteboocích a smartphonech. Tento trend je nicméně patrný také v ostatních státech 
Evropy, kde v průměru využívá tablet pouze 21 % lidí. Přitom ještě loni to bylo 22 %. 
Tuzemští uživatelé zpravidla mění počítače jednou za šest let. „Na to, jak rychle se technologie vyvíjejí, je to příliš dlouhá do-
ba,“ konstatoval Ondřej Novodvorský, ředitel pro malé a střední firmy ve společnosti Microsoft Česká republika 
a Slovensko. 
 
Zákeřný červ děsí bezpečnostní experty 
Conficker využívá zranitelnosti operačního systému Windows. Pro tu už dávno existuje bezpečnostní záplata, ale jak je ze statis-
tik zřejmé, s její instalací si velká část uživatelů hlavu neláme. Na konci dubna se dokonce ukázalo, že se tento nebezpečný červ 
uhnízdil v počítačích v bavorské jaderné elektrárně Gundremmingen.  
Autoři confickera vybudovali po celém světě velkou síť infikovaných PC, využitelných na libovolnou úlohu, poněvadž počítače 
mohou díky viru ovládat na dálku. Na jeho řízení použili autoři červa inovativní způsob. Každý den se vygenerují nové náhodné 
domény, kam se vir hlásí a žádá instrukce. 
Tím prakticky bezpečnostním expertům znemožňují, aby mohli confickera zcela vyřadit z provozu. 
 
Důležité jsou aktualizace  

Většina antivirových programů by si nicméně i s tou nejnovější verzí měla poradit. Pokud ne, mohou pomoci s jeho vystopo-
váním nejrůznější on-line antivirové skenery. Ty jsou zpravidla k dispozici zadarmo. 
Jak zajistit, aby se červ do počítače vůbec nedostal? Bezpečnostní experti důrazně doporučují nainstalovat do počítače všechny 
přístupné bezpečnostní aktualizace, které jsou dostupné přes systém automatických aktualizací nebo přes stránku Windows Up-
date. 

Zdroj: https://www.novinky.cz/internet-a-pc/  
Foto: https://media.novinky.cz/679/576796-top_foto1-wpy6v.jpg?1477292408 

 

Dva fotoaparáty, špičkový výkon i zakřivený displej. Huawei bude 
konkurovat nejlepším 

Do předvánočního boje o zákazníky vytáhla také čínská společnost Huawei. Ta se pochlu-
bila novým chytrým telefonem Mate 9, který bude konkurovat těm nejlepším smartpho-
nům na trhu od Applu, Samsungu i dalších výrobců. Zaujmout se snaží dvěma fotoaparáty 
i špičkovým výkonem. 
Podobně jako u iPhonů Huawei bude novinku nabízet také ve dvou provedeních, která se 
od sebe budou lišit především velikostí, ale zároveň také mírně vzhledem i výkonem. 
Základ nabídky bude tvořit Mate 9. Ten je vybaven 5,9palcovým displejem s rozlišením 1920 x 1080 obrazových bodů. Dotyko-
vý panel je mimochodem uložen v celokovovém těle, odolnost proti vodě, prachu a nárazům bohužel chybí.  

 
Zdroj: https://www.novinky.cz/ 

 
Foto: https://www.novinky.cz/ 

 
Patrik Kříž, VIII. A 
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SPORT 

FC BARCELONA 
FC Barcelona je profesionální španělský fotbalový klub sídlící ve městě 
Barcelona, v autonomním společenství Katalánsko. Klub tradičně působí 
v nejvyšší španělské fotbalové soutěži Primera División. 
 
Sestava Barcelony 
TER STEGEN (brankář), MATHEU, PIQUÉ, D. ALVES, (obrana) A. 
INIESTA, BUSQUETS,  
MASCHERANO, I. RAKITIĆ, (záloha) NEYMAR JR. L. SUÁREZ L. 
MESSI (útok) LUIZ MARTÍNES (trenér) 
Barcelona je hlavní město Katalánka, současně je i hlavní město provin-
cie Barcelona. Leží při pobřeží Středozemní moře na severovýchodě 
Španělska. Po Madridu je druhým největším španělským městem (1,5 
milionu obyvatel, v aglomeraci téměř 3 miliony). Je známá také díky originálním stavbám architekta Antoni Gaudího a jeho sou-
časníků. 

Barcelona je sídlem arcibiskupa, má několik univerzit a vysokých technických a obchodních škol a také řadu významných kni-
hoven. Je důležitým průmyslovým centrem severovýchodního Španělska, okolní kraj je velice bohatý na suroviny. Byla také 
dějištěm olympijských her v roce1992. Barcelona náleží k nejvýznamnějším a nejvíce navštěvovaným evropským městům. Svou 
polohou a relativní blízkostí u francouzských hranic je pro mnoho Evropanů snadněji dostupná než hlavní město Španělského 
království Madrid. 

ZKRÁTKA NEJLEPŠÍ KLUB NA SVĚTĚ !!! 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: http://www.wikipedia.cz 
Foto: www.google.cz 

Radim Krupka, Jan Nebeský, VI. B 

 

Lionel Messi 

Lionel Andrés Messi Cuccitin je argentinský fotbalista, který v současné době hraje za FC Barcelonu. Měří 1,69m. Narodil se 
v Argentině ve městě Rosario  24. července 1987 (29 let). V lize vstřelil dohromady 253 gólů a stal se nejlepším fotbalistou 
v Primera División. Svůj  první zápas odehrál v říjnu 2004 - Barcelona vs  Espanyol. Messi hraje v Barceloně už 12 let. První-
ho mistrovství světa se zúčastnil v roce 2006. Jeho syn se jmenuje Thiago Messi. 

 
 
 
 
 
 

Zdroj: http://
cs.wikipedia.org

Foto: www.google.cz                    
Adam a Anita Gorani, 

VI. B 
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DRBÁRNA 

Calvin Harris 
 
Calvin Harris (rodným jménem Adam Richard Wiles) se narodil 17. ledna 
1984 ve skotském městě Dumfries. Od malička ho bavila muzika, a když do-
spíval, uchvátila ho ta elektronická! Do podvědomí se dostal v roce 2007 al-
bem I Created Disco a od té doby se řady jeho fans nepřestávají rozrůstat. 
Zabývá se tvorbou elektronické hudby, mimoto i píše písničky a je producen-
tem - spolupracoval např. s Kylie Minogue - In My Arms, Heart Beat Rock, a s 
Dizzee Rascalem - Dance Wiv Me, Holiday, dokonce Harris uvedl, že jej o 
spolupráci požádala Lady GaGa, ale Calvinovi se nelíbila její ukázka, a tak ji 
odmítl, později přiznal, že Lady GaGa je dobrá umělkyně. 
 
Tvorba 
 
Jeho první album, nesoucí název I Created Disco, bylo vydáno v roce 2007 a obsahovalo hity Acceptable in the 80's, The Girls, 
Vegas, Colours a Marrymaking At My Place. Acceptable in the 80's se umístilo v top deset v UK single chart, The Girls se do-
stala dokonce do top pěti. 
 
3. dubna 2008 Calvin uvedl, že jediná kopie jeho nadcházejícího alba Ready For The Weekend byla v jeho laptopu, který se ztra-
til při odbavování na londýnském letišti Heathrow Terminal 5. Potom přiznal, že to byla lež, že laptop v jeho zavazadle vůbec 
nebyl, a že jen potřeboval více času na dokončení alba. 
 
První singl, I'm Not Alone, byl exkluzivně představen v Sydney na Nový rok. S tímto songem dobyl první místo v britské hitpa-
rádě. Se songem Ready For The Weekend se dostal na třetí místo. Písničku Yeah Yeah Yeah La La La můžete v reklamě na 
Coca-Colu. 

Zdroj: http://zivotopis.osobnosti.cz/calvin-harris.php 
Foto: http://zivotopis.osobnosti.cz/calvin-harris.php 
Šarlota Mikulášková, Anežka Martererová, VIII. B 

Mads Mikkelsen 

Mads Mikkelsen, celým jménem Mads Dittmann Mikkelsen narozen 22. listo-
padu 1965 v  Østerbru v  Kodaňi v Dánsku, je dánský herec. Původně se vě-
noval gymnastice a tanci, ale v roce 1996 se vydal na hereckou dráhu. V Dán-
sku se stal známým v roce 1996 rolí drogového dealera Tonnyho ve filmové 
trilogii Dealer a také dlouhodobou rolí policisty Petera Thorsboa v dánském 
televizním seriálu Rejseholdet, ve které působil v letech 2000 až 2003.  

Životopis 

Mads Mikkelsen se narodil v kodaňském obvodu Østerbro v Dánsku jako 
druhý syn Bente Christiansenové a Henninga Mikkelsena. Jeho matka byla 
zdravotní sestrou a otec pracoval jako bankéř. On a jeho bratr Lars Mikkelsen, který je také hercem, vyrůstali v Nørrebro. V dět-
ství se věnoval gymnastice a chtěl být sportovcem, následně však studoval tanec v baletní akademii v Göteborgu, kde se také 
naučil švédsky. Profesionálním tanečníkem byl téměř deset let, dokud nezačal v roce 1996 studovat herectví v divadelní škole v 
Aarhusu, což odstartovalo jeho hereckou kariéru. 

Mezinárodní úspěch mu přineslo ztvárnění Tristana ve filmu Jerryho Bruckheimera Král Artuš, který vyšel v roce 2004. Po ce-
lém světě je však známý především rolí Le Chriffra z dvacáté první bondovky Casino Royale z roku 2006. Další úspěchy mu 
přineslo ztvárnění  role Lucase v dánském filmu Hon, za kterou byl v roce 2012 oceněn na Mezinárodním filmovém festivalu v 
Cannes cenou pro nejlepšího herce. V roce 2012 byl oceněn jako osobnost roku organizací Danish American Society. Od roku 
2013 působí v roli Dr. Hannibala Lectera v seriálu Hannibal. Redaktoři amerického deníku The New York Times o Mikkelseno-
vi prohlásili, že v Hollywoodu se stal spolehlivým hercem, ale v domácím Dánsku je hvězdou, doslova axiomem a tváří dánské 
kinematografie.                      Zdroj: https://cs.wikipedia.org 

Foto: www.google.cz 

Anička Svozilová a Eliška Žatecká, VIII. B 
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Brány Skeldalu 
 
Brány Skeldalu je česká počítačová hra žánru RPG, kterou v roce 
1998 vytvořil Jindřich Rohlík. Hra kombinuje 2D a 3D grafiku a lze 
ji specifikovat jako krokovací dungeon (něco jako Legend of Gri-
mrock) staré školy. Hra se prodávala v krabicovém balení. Později 
hra ještě vyšla v listopadu 2000, v druhém čísle levné edice PC her 
zvané GAME4U. Hra byla zdarma 15. ledna 2014 vydána na iOS A 
Android.  
 
Příběh 
 
Děj hry je zasazen na pradávný ostrov Rovenland, o němž se tvrdí, že na něm pradávní bohové odpočívali poté, co stvořili 
svět. Díky tomu je země prosycena magií, která tam tryská v té nejryzejší podobě. Na ostrově se však usídlilo 5 mágů, kteří se 
snaží otevřít bránu do zakázané dimenze Zohar. Na jihu ostrova kvůli tomu postavili věž a tu až po okraj naplnili monstry a 
příšerami, aby je chránily při provádění rituálu. Mocný rituál však narušuje rovnováhu světa. Úkolem hráče je tyto mágy zni-
čit a na Rovenlandu rovnováhu znovu nastolit. 
 
Gameplay 
 
Hráč začíná se skupinkou tří postav, která se postupně rozroste až na postav šest. Souboje probíhají po kolech. Postavy je 
možno vylepšovat přidáváním bonusových bodů k různým vlastnostem. 

Hodnocení 
Hru jsem si oblíbil a dává ji 9/10 bodů. 

Zdroj a foto: http://games.tiscali.cz/brany-skeldalu-3-sedm-magu-17056 
Marek Polášek, VIII. B 

Battlefield 4 
 
Základní informace 
Battlefield 4 bylo vydáno roku 2013 od EA a vytvořeno od DICE. 
Hra měla velice mnoho chyb, když byla poprvé vydána. Battlefield 
série je známá za obrovské mapy, mnoho vozidel, zbraní, atd. a 
Battlefield 4 není nijak jiný (také mnoho map, zbraní a vozidel). 
Hra je o válce mezi Čínou, Amerikou a Ruskem v roce 2020. 
 
Multiplayer 
 
Battlefield série měla vždy dobrý multiplayer, který byl většinou 
velice vybalancován a Battlefield 4 se také nijak nelišil v tom, jenom ze začátku to bylo skoro nehratelné. Nejlepší část hry. 
Jsou tam 4 třídy: - Útočník: Dokáže spoluhráče oživit a dává jim lékraničky.  
  -Inženýr: Spravuje vozidla a většinou se používá jako proti vozidlová jednotka. 
  -Podpora: Dává spoluhráčům náboje a má lehký kulomet. 
  -Sniper: To snad se dá pochopit, co dělá ne? 
Vše vybavení pro třídy se musí odemknout skrz hraní multiplayeru. Jsou tam i DLC (extra obsah navíc: většinou za peníze), 
které přidávají nové zbraně a mapy.  
 
Singleplayer 
Velice nepodstatná část hry a nic moc do hry nepřidává. 
 
Osobní hodnocení 
Tuto hru je nejlepší hrát s přáteli, bez nich je to docela nudné, dávám jí 7,5/10. 

Zdroj: Wiki 
Obrázek: Google 

Jakub Mekyska, VIII. B  
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Recenze - filmy 
 
Faunův labyrint                                                                
Píše se rok 1944 a dvanáctiletá Ofélie jede se svou těhot-
nou matkou za otčímem, frankistickým důstojníkem, 
který kdesi v horách na severu Španělska potlačuje zbyt-
ky republikánského povstání. Život ve vojenské posádce 
ale nenabízí Ofélii pouze realitu poznamenanou boji s 
povstalci, všeobecným nedostatkem jídla a velmi chlad-
ným vztahem s otčímem – v nedalekém starodávném 
labyrintu potká dívka jednou v noci starého fauna, který 
ji prozradí, že je ztracenou princeznou kdysi mocné po-
hádkové říše a současně poslední nadějí na její záchranu. Než se ale opět setká se svým královským otcem, musí splnit několik 
úkolů. Fascinující podívaná a silný příběh o tom, že ve světě dětské fantazie se za život, čest a odvahu platí stejná cena jako ve 
světě dospělých. 
 
Hodnocení 
Film Faunův labyrint je jedním z mých oblíbených filmů a to nejen díky svému úžasnému fantasy příběhu, ale také díky svým 
maskám, za které byl dokonce nominován na Oskara. Tomuto filmu dávám 9 bodů z 10. 

                  Zdroj: www.csfd.cz 
Foto: www.google.cz 

Ester Pospíšilová, VIII. A                                                                                                   

Ostravak Ostravski 
 
Režie: David Kočár 
Hrají: Igor Chmela, Dušan Sitek, Jitka Smutná, Pavel Kikinčuk, Jan Vondrá-
ček, Michal Čapka, Vladimír Polák, Filip Čapka, Jitka Ježková 
Jarek Ostravski je horník jako každý jiný. Když ale v dole bouchne jedna ze štol a 
on zachrání spoustu svých kamarádů ze závalu, stane se hrdinou a rázem se mu 
jeho život obrátí naruby. Vedením firmy je povýšen z dolu do kanceláře, aby se 
staral o horníky, dostane se do zorného úhlu médií, rodiny, přátel, ale především se 
znásobí jeho kredit u žen. Kdo by ale mohl tušit, jak to celé je vlastně doopravdy... 
Nová česká filmová komedie, navazující na nejlepší tituly z této oblasti naší filmo-
vé tvorby, „Ostravak Ostravski", byla volně vytvořena dle námětu legendárního 
blogera a jeho sedmi knižních bestsellerů s názvem Deniky Ostravaka. 
 
Názor na film od ostravského občana 
Film jsem viděl na premiéře v největším ostravském jednosálovém kině LUNA, 
které bylo po dlouhé době nacpané k prasknutí, a diváci se zjevně dobře bavili. Nej-
sem si ale úplně jistý, že tenhle film vykresluje Ostravu takovou, jaká je. A pokud 
ano, tak ji určitě nepředstavuje takovou, jakou by ji chtěli Ostraváci mít. Každý, 
kdo se na film podívá, se pouze utvrdí ve stereotypech. 
 
Hodnocení  
Osobně jsem film neviděl, ale rozhodně se na něho chystám zajít. Zajímá mě, jestli 
půjde o takový propadák, jak někteří lidé píší. 

 

Zdroj: www.csfd.cz/film/436715-ostravak-ostravski 
Google Obrázky 

Martin Kysela, VI. A 
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Hudba - Top 10 českých písniček 
 
V naší rubrice naleznete TOP 10 písniček. Tentokrát jsme si vybrali české písnič-
ky. 
 
Top 10 – českých písniček 
 
1.  Summer All Stars - Léto lásky ft. Slza  autor: skupina Slza 

2. Kryštof - Srdcebeat  autor: Krystof  
3. Peter Posession - Have You Here (ft. Matt Pardus)  autor: MrRevillz  
 4. Ewa Farna - Vino je grunt ft. Frantisek Segrado  autor: EwaFarna  
 5. Matt Pardus - Tak už to bývá (feat. Dara) (Audio)  autor: Matt Pardus  
 6. Slza - Lhůta záruční  autor: skupina Slza  
 7. Kryštof - Ty a já  autor: Krystof 

 8. Matt Pardus - Časy se nevrátí (Lyric Video)  autor: Matt Pardus  

 9. SEBASTIAN - Toulavá (Official Video)  autor: SEBASTIAN  
 10. Xindl X, Mirka Miškechová - Cudzinka v tvojej zemi  autor: XindlXOfficial    Zdroj a foto: www.evropa2.cz 

Štěpán Hartl, Lukáš Vavřiník, VII. A 

Víte, že…? 

Víte, že 11% lidí jsou leváci? 

Víte, že 8% lidí má pár žeber navíc? 

Víte, že 70% chudých lidí na světě jsou ženy? 

Víte, že blesk udeří do země 6000x za minutu? 

Víte, že člověk má méně svalů než housenka? 

Víte, že člověk si nemůže políbit svůj loket? (A víte, že 96% 

lidí to zkusí, když to čte?) 

Víte, že havajská abeceda má jenom 12 písmen? 

Víte, že horká voda zmrzne rychleji než studená? 

Víte, že hroznové víno v mikrovlnné troubě exploduje? 

Víte, že krev z humra je bezbarvá, ale při styku se vzduchem 

zmodrá? 

Víte, že Leonardo da Vinci vynalezl nůžky? 

Víte, že lidské tělo o váze 70kg obsahuje 0,2mg zlata? 

Víte, že neexistuje přirozeně modrá potravina? 

Víte, že nejbezpečnější auto je bílé? 

Víte, že nejvzácnější typ diamantu je zelený? 

Víte, že narozeniny sdílíte s dalšími 9 miliony lidmi? 

Víte, že perly se dají rozpustit v octě? 

Víte, že pod vodou se zvuk šíří 5x rychleji? 

 

Zeptali jsme se žáků/učitelů na pár otázek 
 
1. Co myslíš, že obsahuje více cukru citron, nebo jahoda?  
a) Jahoda 
b) Citron 
 
2. Víte, kdo vynalezl elektrické křeslo? 
a) Veterinář 
b) Zubař 
c) Psycholog 
 
 
3. Kdo myslíš, že je 7krát více zasažen bleskem? 
a) Muž 
b) Ženy 

 

Odpovědi se dozvíte v příštím čísle. 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: chi.cz/zajimave/vite-ze 
  

Katka Burianová, Natálie Orlická, VI. A , Darja Schauerová,  
VI. B 
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Guinnessova kniha rekordů  
 
Indický chlapec má 34 prstů 
Roční chlapec z Indie Akshat Saxena se narodil se sedmi prsty na každé ruce a 
deseti na každé noze. Celkem má čtyřiatřicet prstů, což je světový rekord. Teď ho 
čeká řada amputací, některé prsty budou lékaři naopak muset vytvořit. 
Akshat má sice víc prstů než potřebuje, nevyvinuly se mu ale palce. Lékaři proto 
kromě amputací budou muset provést i operaci, při které mu z prstů navíc palce 
vytvoří. „Byla jsem tak šťastná, když jsem ho po narození viděla. Bylo to naše 
první dítě. Pak jsem ale uviděla ty prsty a byla jsem v šoku,“ řekla Akshatova 
matka. O tom, že je její chlapec výjimečný a jeho rodina by si tuto zvláštnost ne-
měla nechávat pro sebe, ji přesvědčil kamarád. „Četl na internetu o chlapci z Čí-
ny, který se narodil s 31 prsty. Pak mi řekl, že můj syn zlomil rekord, když jich má 34. Nejdřív jsem tomu nevěnovala pozor-
nost, nemohla jsem věřit, že by můj syn měl rekord. On ale spolu s manželem a mou mladší sestrou dali jeho data na internet,“ 
dodala.  

Zdroj: http://revue.idnes.cz/indicky-chlapec-ma-34-prstu-zapsal-se-tak-do-guinnessovy-knihy-rekordu-12r-/zajimavosti.aspx?
c=A110726_092155_zajimavosti_nh 

Zuzana Máčalová, VII. A 

 
Největší přírodní prsa na světě 
 
Američanka Annie Hawkins Turner (53) se může chlubit s největšími prsy na světě. 
To z ní udělalo celebritu. Musela si však najmout ochranku - brání jí před dotěrnými nápadníky, kteří 
jí prý otravují ve dne, v noci. Jedno její prso přitom váží neskutečných 25 kilogramů, což je váha prů-
měrného čtyřletého dítěte! A její hrudník má v obvodu těžko uvěřitelných 189 cm. Velikost – 102 
ZZZ. 
 
 
 
 
Nejmladší člověk, který obeplul zeměkouli 
 
Šestnáctiletá nizozemská jachtařka Laura Dekker se stala nejmladším člověkem, 
kterému se kdy podařilo »single « obeplout zeměkouli. Po více než 500 dnech a 
50 000 kilometrech v sobotu doplula do cíle své cesty, k ostrovu Svatý Martin v 
Karibiku. Do Guinnessovy knihy se ale rekordmanka nedostane. Její zástupci 
totiž nechtějí, aby se jejím výkonem inspirovali další mladí lidé a pouštěli se do 
podobně nebezpečných akcí. Laura cestou dělala zastávky na atraktivních mís-
tech, potápěla se u korálových útesů, surfovala nebo hrála na flétnu. Nezastavily 
ji ani nepřízeň počasí, roztržená plachta či vlhká a prosolená postel. Jedinými, a 
to nechtěnými, společníky jí na dlouhé cestě byli švábi. 
 
 
Američanka s nejdelším jazykem na světě 
 
Američanka Adrianne Lewis (18) je jako lidská ještěrka. Má totiž úplně nejdelší 
jazyk na světě, který měří 10 centimetrů! Adriane si klidně zvládne olíznout do-
konce i oko. 
„Asi je to dědičné. Moje maminka, babička i pradědeček měli právě tak dlouhé 
jazyky. Já už ale od dětství trénovala, neustále jsem ho vystrkovala a natahova-
la,“ říká. Protože o 2,5 milimetru překonala dosavadního rekordmana Nicka Sto-
eberla, chce se nechat zapsat do Guinnessovy knihy rekordů. Dívka ráda vzpomí-
ná, jak si s jazykem užívala legraci ve škole.                     Zdroj: www. blesk.cz 

Foto: www.google.cz  
Jakub Bidžan, VII. A 
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Vtipy  
 
Paní učitelka nakreslila na tabuli jablko a zeptala se Pepíčka: 
„Pepíčku, co je na tabuli?“ Pepíček: „To je prdel, paní učitel-
ko.“ Učitelka se rozbrečí a uteče do ředitelny.  
Za chvíli přijde paní učitelka s panem ředitelem a ředitel se 
zeptá: „Proč jste učitelku dohnali k pláči a proč je na tabuli 
nakreslená ta prdel?!“ 
 
Přijde Pepíček ze školy a říká mamince:  
„Dnes jsem se jako jediný ze třídy přihlásil!“  
„No to je pěkné, a na co se paní učitelka ptala?“ 
„Kdo rozbil okno na chodbě!“ 
 
Před písemkou: „Doufám, že nikoho neuvidím opisovat.“ 
Z prostřední řady se ozve: „Taky doufáme.“ 
 
Žena si koupila los: „Jestli vyhraji, koupím si nové šaty na 
dovolenou,“ pravila. „A jestli nevyhraješ?“ zeptal se muž. 
„Tak je koupíš ty.“ 
 
Vy asi nejste ženatý, že ano? 
Proč myslíte? 
Že se stále tak usmíváte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lukas Hoch, IX. B 

Víte, jak si blondýnka zlomila nohu při hrabání listí? Spadla 
ze stromu.  
 
Proč mění blondýnky svým dětem suché pleny jen jednou za 
měsíc? Protože je na nich napsáno „až do šesti kg“. 
 
Kolik je vtipů o blondýnkách? Žádný - všechno je to pravda.  
 
Jaký je rozdíl mezi dnešním politikem a telefonním automa-
tem? Do automatu vhodíte minci a můžete mluvit. Do politika 
vrazíte část svých daní a „můžete akorát držet hubu“.  
 

V sídle slovenské vlády se pokazilo WC. Přišel opravář a ptá 
se: „Kde je ten hajzl?“ „Před hodinou odletěl do New Yorku.“ 
„Ale já myslel ty dvě nuly.“ „Ty letěly s ním.“ 

Jaký je rozdíl mezi dnešním politikem a holubem? Žádný. 
Všechno pos..ou a nesmí se střílet. 

Je to červené a klepe to na sklo, co to je?   Dítě v mikrovlnné 
troubě. 

Dva teroristi z Al-Kajdy jedou v Bagdádu autem a jeden poví-
dá druhému: „Víš, co? Vyhoďte mě před americkou ambasá-
dou!“ 

Sletí se tři upíři a vsadí se, kdo vypije nejvíce krve. První letí, 
přiletí, pusa celá od krve a říká: „Vidíte ten rodinný dům, ten 
jsem celý vysál.“ Letí druhý, přiletí, pusa celá od krve a říká: 
„Vidíte tu ulici, tu jsem já celou vysál.“ Letí třetí, přiletí, pusa 
celá od krve a říká: „Vidíte ten skleněný mrakodrap?“ „NE.“  
„No, já ho taky neviděl!“  

 

Libor Zabloudil,  Zdeněk Dub, VI. A 
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Módní policie  
 

Verča 
Veronika Vindišová 
je z našeho 9. roční-
ku. Má na sobě pěk-
ný outfit. Skládá se 
z jednoduchých čer-
ných šortek a volné-
ho slušivého šedého 
trika… Její papuče 
krásně ladí k její 
gumičce, kterou má 
na ruce.  

 

 

 

 

Andrej 
Andrej Tomyšinec 
je také žákem 9. 
ročníku. Má na sobě 
černé dlouhé šortky 
a bílé triko 
s nápisem - FLORI-
DA. Jak tematické 
do tohoto škaredého 
podzimního počasí. 
Tuto fotku oživil 
jeho postoj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radka 
Radka je nádherná 
spolužačka z naší 
třídy.   
Také má neskutečně 
dobrý vkus. 
Mimochodem její 
outfit je dnes na-
prosto úžasný tedy 
jako vždy…  
Její outfit považuje-
me za jeden z nej-
lepších, protože ví, 
že černobílou kom-
binací nic nezkazí a 
navíc černá blon-
dýnkám náramně 
sluší.   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všem zúčastněným děkujeme!!! Vaše policie:.D 
 

Eliška Crháková, Gabriela Slívová a Victorie Tomešová, VII. 
B 
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PODZIMNÍ TRENDY 2016  

RIPPED JEANS 

Roztrhané kalhoty vévodí už několikáté sezóně. Jsou in na jaře, v létě 
i na podzim a v zimě. Perfektně se k nim hodí sportovní tenisky nebo 
plátěné Conversky. Vyhněte se ale kombinování s kozačkami nebo 
kotníkovou obuví. Ripped jeans se nosí hlavně v teplejších podzim-
ních dnech, kdy si ještě můžete dovolit nahé kotníky a nepotřebujete 
objemnou šálu a rukavice.  

VÍNOVÁ, HNĚDÁ, KHAKI 

Tradiční podzimní barvy: vínovou, černou, hnědou a khaki si oblíbíte 
i letošní sezónu. 

OVERSIZED STŘIHY A SPORTOVNÍ NÁDECH      

Svetry, košile i topy mohou být v oversized provedení. Tentokrát se budou nejvíc nosit XXL kabáty, kalhoty, ale poměrně domi-
nantní zastoupení mají i dlouhé pulovry či roláky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: www.moda.cz 
Mimi Kuboleková, VII. B, Karina Kučerová, VII. A 

 



 

18 

Listopad 2016 

 

 
Časopis ZŠ Kotlářská Nová éra, určený pro druhý stupeň 

Časopis je zpracován v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 
Výběrčí příspěvků 6. ročníku: Mgr. Dana Bendová  

Výběrčí příspěvků 7., 8. a 9. ročníku: Mgr. Sabina Weisová 
Editoři: Mgr. Sabina Weisová 

Grafická úprava: Mgr. Sabina Weisová 
Titulní strana:  Ivan Charbaka a Honza Soukup, IX. B, Projekt Help - IX. A, B, Žáci a žačky IX. 

B 
Fotografie: Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4 a redaktoři 

NÉ,  
ZŠ má souhlasy s pořizováním fotografií 

Webová aplikace, tisk: Mgr. at Bc. Libor Zřídkaveselý 
Toto číslo je vytvořeno v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 

 
 

Nová éra 
Naše redakce je tu pro Vás.  

Máte-li dotazy, připomínky, stížnosti nebo pochvaly, ozvěte se nám. 
Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 

Příspěvky neprošly jazykovou korekturou:.D 
 

Šéfredaktorka: Mgr. Sabina Weisová 
Poštovní adresa redakce: 

ZŠ a MŠ Brno 
Kotlářská 4 
602 00 Brno 

Email: novaera.brno@gmail.com 
 Číslo 2, ročník VIII.  

Uzávěrka příštího čísla 12. 1. 2017 


